
Švyturys   2012 m. balandžio 4 d., trečiadienis 4

Verslumo pamokos 
mokytojams

Rasa GEDVILAITĖ

Ekonomikos ir verslumo žinių išmokti verta 
kiekvienam, nes tokių įgūdžių trūkumą galime 
pajusti kasdien. Žinių sėmėsi ir pedagogai, tu-
rintys galimybę jas perduoti savo mokiniams.

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 
VIETINIO (MIESTO IR PRIEMIESČIO) REGULIARAUS 

SUSISIEKIMO MARŠRUTŲ AUTOBUSŲ TVARKARAŠTIS

Eil. 
Nr.

M
ar

šr
ut

o 
N

um
er

is

Maršruto 
pavadinimas

Laikas

Darbo dienomis Šeštadieniais Sekmadieniais ir 
švenčių dienomis

1 51 Stotelė ,,Tuopa“ 
–Klaipėda

5.15; 6.10; 6.50; 8.00; 9.35; 
10.40; 11.40; 12.45; 13.40; 
14.55; 15.30; 16.40; 18.15; 

19.15; 20.25

6.10; 8.00; 9.35; 10.40; 
11.40; 12.45; 13.40; 
14.55; 16.40; 18.15; 

19.15; 20.25

6.10; 8.00; 9.35; 
10.40; 11.40; 12.45; 
13.40; 14.55; 16.40; 
18.15; 19.15; 20.25

2 51 Klaipėda -
stotelė ,,Tuopa“

6.00; 7.05; 7.55; 8.55; 
10.35; 11.45; 12.35; 13.45; 
14.35; 15.50; 16.30; 17.35; 

19.10; 20.20; 21.30

7.05; 8.55; 10.35; 11.45; 
12.35; 13.45; 14.35; 
15.50; 17.35; 19.10; 

20.20; 21.30

7.05; 8.55; 10.35; 
11.45; 12.35; 13.45; 
14.35; 15.50; 17.35; 
19.10; 20.20; 21.30

33 64
Stotelė ,,Tuopa“ 
–Pryšmančiai - 

Palanga
6.30; 7.10; 12.25; 16.35 6.30; 12.25; 16.35 6.30; 12.25; 16.35

34 64
Palanga – 

Pryšmančiai - stotelė 
,,Tuopa“

7.15; 8.05; 13.05; 17.25 7.15; 13.05; 17.25 7.15; 13.05; 17.25

35 65

Stotelė ,,Tuopa“ - 
Palanga

5.20; 5.50; 6.55; 7.30; 8.05; 
8.50; 9.30; 10.25; 11.10; 

11.50; 13.00; 13.45; 14.20; 
15.45; 17.20; 18.20; 20.00; 

21.50

5.20; 6.55; 7.30; 8.05; 
8.50; 9.30; 10.25; 11.10; 

11.50; 13.00; 13.45; 
14.20; 15.45; 17.20; 
18.20; 20.00; 21.50

5.20; 6.55; 7.30; 8.05; 
8.50; 10.25;  11.50; 
13.00; 13.45; 14.20; 
15.45; 17.20; 18.20; 

20.00; 21.50

Papildomai vasaros 
sezono metu

(nuo birželio 1 d. iki 
rugpjūčio 31 d.)

10.00; 11.05; 12.10; 13.20; 
16.15; 17.25; 18.40; 19.50; 

23.00

10.00; 12.10; 11.05; 
13.20; 16.15; 16.30; 
17.25; 18.40; 19.50; 

23.00

8.30; 10.00; 11.05; 
11.10; 12.10; 13.20; 
16.15; 16.30; 17.25; 
18.40; 19.20; 19.50; 

23.00

36 65

Palanga - stotelė 
,,Tuopa“

6.25; 7.35; 8.15; 8.45; 9.30; 
10.10; 11.10; 11.40; 12.25; 
13.40; 14.30; 15.00; 15.20; 
16.30; 18.15; 19.10; 20.40; 

22.30

7.35; 8.15; 8.45; 9.30; 
10.10; 11.10; 11.40; 
12.25; 13.40; 14.30; 
15.00; 15.20; 16.30; 
18.15; 19.10; 20.40; 

22.30

7.35; 8.15; 8.45; 9.30; 
11.10; 12.25; 13.40; 
14.30; 15.00; 15.20; 

16.30; 18.15; 19.10; ; 
20.40; 22.30

Papildomai vasaros 
sezono metu

(nuo birželio 1 d. iki 
rugpjūčio 31 d.)

10.30; 11.55; 12.40; 14.00; 
16.45; 17.55; 19.25; 20.25; 

23.30

10.30; 11.55; 12.40; 
14.00; 16.45; 17.10; 
17.55; 19.25; 20.25; 

23.30

9.00; 10.30; 11.40; 
11.55; 12.40; 14.00; 
16.45; 17.10; 17.55; 
19.25; 19.55; 20.25; 

23.30

37 Ž.Nr1 Autobusų parkas - 
Briedžio g.

6.50; 7.40; 8.45; 10.05; 
12.00; 13.00; 13.50; 15.00; 

16.00; 17.00; 18.20

7.40; 9.25; 11.50; 13.35; 
15.20; 17.00; 19.25

7.40; 9.25; 11.50; 
13.35; 15.20; 17.00; 

19.25

38 Ž.Nr1 Briedžio g. - 
Autobusų parkas

7.16; 8.06; 9.05; 10.28; 
12.30; 13.25; 14.20; 15.25; 

16.25; 17.20; 18.45

8.05; 9.50; 12.15; 14.00; 
15.45; 17.25; 19.50

8.05; 9.50; 12.15; 
14.00; 15.45; 17.25; 

19.50

39 Ž.Nr2 Autobusų parkas - 
Briedžio g.

6.15; 9.20; 11.10; 16.30; 
17.30; 19.10

8.30; 10.15; 12.45; 
14.30; 16.10; 18.35

8.30; 10.15; 12.45; 
14.30; 16.10; 18.35

40 Ž.Nr2 Briedžio g. - 
Autobusų parkas

6.40; 9.45; 11.40; 16.55; 
18.00; 19.35

8.55; 10.40; 13.10; 
14.55; 16.35; 19.00

8.55; 10.40; 13.10; 
14.55; 16.35; 19.00

Brangstantis dyzelinas pakeitė grafi kus
Aistas MENDEIKA

Astronominiu greičiu kylančios degalų kainos 
bendrovę „Kretingos autobusų parkas“ privertė 
peržiūrėti autobusų eismo tvarkaraščius ir atsi-
sakyti kai kurių reisų.

Kaip seminarą „Rinkos eko-
nomikos ir verslumo ugdymo 
mokymai mokytojams“ prista-
čiusi M.Daujoto vidurinės mo-
kyklos ekonomikos mokytoja 
metodininkė Virginija Narmon-
tienė teigė, jog verslumas – tai 
asmenybės gebėjimas svajoti 
apie ateitį, formuluoti tikslus, 
numatyti strategijas jiems pa-
siekti, uždegti save ir komandos 
narius kryptingai ir atkakliai 
veiklai.

Seminaro medžiaga dėstyta 
Kretingos suaugusiųjų ir jauni-
mo mokymo centre siekiant, jog 
kiekvienas kursų dalyvis įgautų 
žinių, įgūdžių, kurie reikalingi 
ir tiesioginiame darbe, taip pat, 
kaip paminėta, neprošal ir ben-
drai orientacijai ekonomikos 
sistemoje. Mokytojai turėjo ga-
limybę pritaikyti girdėtą infor-
maciją savo dėstomam dalykui.

„Verslus žmogus – tai kūry-
binga, organizuota, ryžtinga, 
pastebinti galimybes, nebijan-
ti rizikos asmenybė“, – kalbėjo 
V.Narmontienė apie teigiamas 
verslumo puses.

Tai kaip gi galima pritaikyti 
verslumo žinias? Kaip paaiškėjo, 
organizuojant projektus, ren-
giant parodas, vedant anketavi-
mą, tiesiog žaidžiant žaidimus, 
vaidinant įvairias situacijas.

Ekonomikos mokytoja pa-
tikino, jog norint integruoti 
ekonomiką į savo dalykus, pir-
miausia reikia žinoti, kas ji yra. 

„Ekonomika apibūdinama kaip 
mokslas, nagrinėjantis, kaip 
veiksmingiausiai naudoti turi-
mus ribotus išteklius, kad ge-
riausiai galėtumėm patenkinti 
neribotus mūsų norus“, – atsakė 
V.Narmontienė.

Tiesa, kaip paaiškino eko-
nomikos mokytoja, šioje moks-
lo šakoje tenka rinktis, kokias 
paslaugas pageidaujama teikti, 
kaip ir kam, tam skirtos, pavyz-
džiui, mikro ir makroekonomi-
ka. Mikroekonomika nagrinėja 
pavienių asmenų, šeimų, verslo 
įmonių, ūkio šakų bei kitų sa-
varankiškai priimančių spren-
dimus ūkinių subjektų veiklą, o 
makroekonomika – nacionalinę 
ekonomikos sistemą kaip visu-
mą.

Kaip žinia, mokiniams įskie-
pyti motyvaciją mokytis – itin 
sudėtingas uždavinys, jiems rei-
kia konkretumo, perspektyvos, 
kad ateityje jie tikrai savo žinias 
panaudos savo geresnio gyveni-
mo labui. O kurio jaunuolio ne-
vilioja verslo galimybės? 

Mokytojos V.Narmontienės 
teigimu, ekonomikos ir verslu-
mo ugdymas būtent tokių tikslų 
ir siekia – individo motyvacijos 
ir atsakomybės už savo bendrų-
jų gebėjimų ugdymą, profesijos 
įgijimą, kvalifi kacijos kėlimą, 
mokėjimą pritaikyti tai prak-
tinėje veikloje, tai yra, ieškant 
darbo, dirbant pas darbdavį ar 
steigiant savo verslą.

UAB „Kretingos autobusų par-
kas“ direktorius Ramūnas Korsa-
kas „Švyturiui“ teigė, jog dyzelino 
kainų didėjimas stebimas jau nuo 
2009 metų, kai paskutinį kartą 
Kretingos rajono savivaldybės ta-
ryba nustatė bendrovės teikiamų 
paslaugų įkainius. Tada dyzeli-
niai degalai kainavo apie 3 litus, o 
šiandien jau netoli ir 5 litai.

„Dyzelino kaina nuo 2009-
ųjų padidėjo apie 1,60-1,70 lito. 
Tai įmonei labai daug ką reiškia“, 
– sakė R.Korsakas.

Pasak direktoriaus, per metus 
autobusų degalams išleidžiama 
per 1 mln. litų. Kiekvieną mėne-
sį sudeginama apie 20-25 tonas 
kuro. 

Nuo praėjusio pirmadienio 
kai kuriose autobusų stotelėse 
jau atsirado naujos tvarkaraščių 

lentelės. Nuolatiniai visuomeni-
nio transporto keleiviai paste-
bėjo, jog sumažėjo reisų, ypač į 
Klaipėdą ir Palangą. „Labiausiai 
stengėmės, kad nenukentėtų 
mokiniai ir kad žmonės galėtų 
laiku pasiekti darbo vietas bei 
grįžti namo. Todėl kai kuriais 
maršrutais autobusai nuo šiol 
važiuos tik dukart ar triskart per 
dieną“, – sakė R.Korsakas. Pasak 
jo, kretingiškiai naudojosi labai 
didele prabanga, kai, pavyzdžiui, 
į Palangą autobusai važiuodavo 
beveik kas 15 minučių – paskui 
bendrovės autobusus riedėdavo 
privatininkai. Todėl teko derinti 
reisų skaičių ir laiką kartu su pri-
vačių įmonių vežėjais. Taip pat 
šiek tiek pasikeitė ir miesto auto-
busų važiavimo laikas.

UAB „Kretingos autobusų 

parkas“ šiemet iš rajono biudžeto 
skirta apie 300 tūkst. litų mažiau 
nei pernai. Tai – dar viena prie-
žastis, privertusi atsisakyti kai ku-
rių reisų. 

Beje, Savivaldybė bendrovei 
už moksleivių pavėžėjimą bei 
už gaunančius kompensacijas 
keleivius yra skolinga apie 750 
tūkst. litų. Pasak direktoriaus 
R.Korsako, lyginant su kai ku-
riomis kitomis savivaldybėmis, ši 
suma dar nėra ypatingai didelė. 

„Yra savivaldybių, kurios vežė-
jams skolingos net po pusantro 
milijono litų“, – sakė jis.

Didinti bilietų kainų kol kas 
nežadama. Anot R.Korsako, pa-
brangus bilietams Savivaldybės 
skola bendrovei gali dar labiau 
padidėti, nes reikės didesnių 
kompensacijų neįgaliesiems, 
moksleivių pavėžėjimui bei nuos-
tolingiems maršrutams. „Tačiau 
negaliu užtikrinti, kad ateityje 
bilietai nepabrangs“, – sakė direk-

torius.
Pabrangus degalams ne vie-

nas lengvojo automobilio šei-
mininkas prie vairo sėda tik per 
šventes, aikštelės prie daugiabu-
čių namų dieną nedaug skiriasi 
nei naktį. Tačiau didelio keleivių 
pagausėjimo bendrovės „Kretin-
gos autobusų parkas“ darbuoto-
jai nepastebi. Pasak direktoriaus 
R.Korsako, pernai, lyginant su 
2010-aisiais, keleivių pagausėjo 
labai nedaug.

Dyzelino kaina sumažino reisų skaičių ir priemiestyje, ir pačiame mieste.


